

POLITECNICO DI TORINO

SUPPORTI ISTITUZIONALI ELEZIONI DI ATENEO

Decreto Rettorale nº 204/2015

Elezioni del Senato Accademico Mandato 2015-2019 Nomina Commissione Elettorale Centrale

IL RETTORE

- Vista la Legge 240/2010;
- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 418 del 29/11/2011 e, in particolare, l'art. 11:
- Visto il Regolamento Generale d'Ateneo, emanato con D.R. 261 del 15/11/12 e, in particolare, il titolo II;
- Visto il Regolamento per le elezioni del Senato Accademico emanato con D.R. 137 dell' 11/6/2012;
- Visto, in particolare, l'art. 3 del predetto Regolamento Elettorale, che prevede la nomina di un'apposita Commissione Elettorale centrale e ne prevede altresì i compiti.

Decreta

- Art. 1) Ai fini dello svolgimento delle votazioni di cui in premessa, ai sensi dell'art. 3 del Regolamento elettorale è nominata la seguente Commissione Elettorale Centrale:
 - Prof. Paolo Valabrega (Decano di Ateneo) Presidente
 - Prof. Renato Orta (prof. di I fascia)
 - Prof. ssa Roberta Spallone (prof. di II fascia)
 - Dott. Antonio Gliozzi (ricercatore)
 - Dott. ssa Nicoletta Fiorio Plà (personale tecnico-amministrativo)
- Art. 2) La Commissione Elettorale Centrale di cui al precedente art.1 ha il compito di:
 - predisporre e gestire il calendario elettorale
 - determinare la numerosità degli elettorati passivi e il numero di preferenze esprimibili, sulla base di quanto previsto dal Regolamento Generale di Ateneo;
 - raccogliere le candidature;
 - indire assemblee per la presentazione ufficiale delle candidature e discussione dei programmi dei candidati;
 - accertare la regolarità delle operazioni di voto;
 - decidere su eventuali ricorsi;
 - procedere alla proclamazione dei risultati.

Torino, 7 maggio 2015

IL RETTORE (Prof. M. Gilli) f.to M. Gilli